
 
 

 

         COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                       Provincia di Alessandria 
 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 
 

 

 

OGGETTO: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 41 in data 18/11/2025 avente ad oggetto: 
“Quarta variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 assunta con i poteri del 
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4 del TUEL 267/2000” 
 

 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio del 
Comune per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del provvedimento in oggetto nelle persone dei 
Signori: 
 
 
 

Nr. d’ord. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARI Fabio X  

2 POZZI Cristina X  

3 BIANCHI Diego X  

4 BIORCI Alessandro X  

5 MARANESI Giacomo X  

6 BIANCHI Luana Anna Rosa X  

7 PERCIPIANO Stefano X  

8 TANCREDI Silvana  X 

9 BRENGI Stefano  X 

10 GAMALERO Silvia X  

 
 
Totale presenti 8  e Totale Assenti  2 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. MASSACANE Domenico il quale provvede alla 
redazione del presente verbale; 
  
 
Il Sig. FERRARI FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 41 del 18/11/2025, esecutiva a tutti gli effetti di legge, ad oggetto: 
“Quarta variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 assunta con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi 
dell’art. 175, comma 4 del TUEL 267/2000”; 
 
VISTO, inoltre, il 4° comma dell’art. 175 del T.U.E.L., secondo cui, ai sensi dell’art. 42, le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell’organo consiliare, entro sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
RILEVATO che le variazioni disposte dalla Giunta Comunale risultano adeguatamente motivate e che è stato 
assicurato il mantenimento degli equilibri di bilancio; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura seguita e l’osservanza dei termini per la ratifica; 
 
RITENUTO che sussistono i presupposti dell’urgenza e che la Giunta ha ben operato nell’interesse del 
Comune; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico/contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria; 
 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 
 

DELIBERA 
 

DI RATIFICARE a tutti gli effetti, ai sensi degli artt. 42, 4° comma e 175, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., la delibera G.C. n. 41 del 18/11/2025 ad oggetto: “Quarta variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 
assunta con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4 del TUEL 267/2000”; 
 
Di DICHIARARE, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole legalmente 
espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Fabio Ferrari                                              Dr. Domenico Massacane 
 
 
            
 

 
PARERI 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione 
(art.49 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 15/12/2025             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Odone Carla  
 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
ed ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 22/12/2025            IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
           Dr. Raffaella Bianchi 
         
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Lì, 15/12/2025      IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Dr. Massacane Domenico 


